



Polskie  
Towarzystwo  
Tatrzańskie  
Oddział w Bielsku-Białej

BIULETYN  
INFORMACYJNY  
nr 3/2001

10 listopada 2001 roku w siedzibie Tatrzańskiego Parku Narodowego w Zakopanem odbył się **V Zjazd Delegatów Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego**. Na 157 wybranych delegatów w Zjeździe wzięło udział 137 osób reprezentujących 18 oddziałów Towarzystwa. Nasz Oddział reprezentowało 9 delegatów: **Janusz Badura, Szymon Baron, Roman Bułka, Bogdan Frączek, Józef Kittner, Stanisław Misztal, Kazimierz Opyrchał, Jan Sieńczak i Jan Weigel**. Zjazd otworzył ustępujący prezes Krzysztof Kabat. Obrady prowadzili Romuald Zareba, Tomasz Gawlik i **Jan Weigel**. Nowymi członkami honorowymi PTT zostali: dr Wojciech Gąsienica-Byrcyn, Adam Liberak, Barbara Morawska-Nowak, Wincenty Cieślewicz i Tadeusz Kiełbasiński. 17 osób zostało wyróżnionych za działalność w PTT „złotą odznaką PTT z kosówką”, w tym nasi członkowie: **Roman Bułka, Kazimierz Opyrchał i Mieczysław Stawiarski** (pośmiertnie). W wyniku sporej dyskusji przyjęto szereg konstruktywnych wniosków (przewodniczącym Komisji Wniosków był **Janusz Badura**), uchwalono zmiany w statucie (zmiany referował **Jan Weigel**) oraz przyjęto rezolucję odnoszącą się do 20 rocznicy reaktywowania PTT.

Nowo wybrany Zarząd Główny ukonstytuował się po zakończeniu Zjazdu następująco:

- **Prezes: Antoni Leon Dawidowicz** (Kraków)
- Wiceprezysi: **Włodzimierz Janusik** (Łódź), **Jan Weigel** i Maciej Zaremba (Nowy Sącz)
- Sekretarz: Barbara Morawska-Nowak (Kraków)
- Skarbnik: Mieczysław Maciej Pająkowski (Żywiec)
- Członkowie Prezydium: Michał Myśliwiec (Myślenice) i Stanisław Trębacz (Chrzanów)
- pośród pozostałych 13 członków Zarządu Głównego znajduje się **Janusz Badura**.

Przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej został **Kazimierz Opyrchał**, a Głównego Sądu Koleżeńskiego – Tomasz Gawlik (Ostrowiec Świętokrzyski).

**Zebranie członków Oddziału** odbędzie się w dniu **17 stycznia 2002 r. (czwartek) o godzinie 17:00** w naszym lokalu przy ul. 3 Maja 1. W programie: relacje uczestników V Zjazdu Delegatów PTT i propozycje do planu pracy Zarządu Oddziału na rok 2002.

Po zakończeniu zebrania odbędzie się tradycyjne **spotkanie opłatkowe**. Serdecznie zapraszamy wszystkich członków Oddziału.

**Przypominamy** Koleżankom i Kolegom o statutowym **obowiązku opłacania składek członkowskich**. Za kończący się rok 2001 składek nie zapłaciło 25 członków Oddziału, a kilku członków (8) zalega z opłatą również za rok poprzedni. Składkę można uiścić w czasie cotygodniowych czwartkowych spotkań w naszym lokalu (od 18 do 20) lub wpłacić na nasz rachunek bankowy w Kredyt Banku S.A., Oddział w Bielsku-Białej, nr 15001357-121350009456 (jest to **nowy numer obowiązujący od 01.01.2002r.**). Zarząd apeluje również o zapłacenie składki za rok 2002 na początku roku. Wysokość składki członkowskiej w roku 2002 pozostaje bez zmian.

W roku 2001 zmuszeni byliśmy **skreślić z listy członków** naszego Oddziału: Alicję Duraj, Annę Kokoszyńską i Bogusława Wantotę, którzy mimo wielokrotnych monitów zalegają z opłatą składki członkowskiej od roku 1998. Wg stanu na dzień 31 grudnia 2001 roku **Oddział PTT w Bielsku-Białej liczy 101 członków.**

Przypominamy, że w miesiącu wrześniu br. ukazał się **9 tom „Pamiętnika PTT” (rocznik 2000)** o objętości 338 stron, w cenie 20 zł (dla członków PTT). Temat wiodący tomu to „Tatry i górale”, ale tom zawiera również inne ciekawe tematy. Zachęcamy do zakupu. Posiadamy również egzemplarze archiwalne „Pamiętnika PTT”.

W roku obchodzimy **jubileusz 75-lecia Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Bielsku-Białej.** Z zachowanej księgi protokołów Oddziału Babiogórskiego PTT w Żywcu wiemy, że na posiedzeniu Zarządu w dniu 13 marca 1926 roku „członek Zarządu prof. Józef Braszka złożył sprawozdanie z założenia Koła w Białej Krakowskiej, zawiązanego w dniu 8 marca 1926 roku”. W publikacji Oddziału PTTK w Bielsku-Białej z lat osiemdziesiątych czytamy: „Mniej więcej w tym samym czasie, tj. w I kwartale 1926 roku, zawiązane zostało z inicjatywy Kazimierza Markiewicza i Stanisława Hławiczki, profesorów Państwowej Wyższej Szkoły Przemysłowej w Bielsku, Koło PTT w tym mieście. Dokładna data zawiązania się Koła nie jest niestety znana, gdyż nie zachowały się w tej materii stosowne dokumenty, jak w przypadku Koła w Białej”. Uznaliśmy więc, że PTT w Bielsku i Białej zostało założone w roku 1926, a zatem rok 2001 jest rokiem 75-lecia naszego Towarzystwa. Alojzy Szupina, członek naszego Oddziału i działacz Oddziału PTTK w Cieszynie, zapytany o początki Koła PTT w Bielsku napisał: „W sprawie założenia Koła PTT w Bielsku mamy w Cieszynie bardzo skąpe informacje, ponieważ cała dokumentacja Oddziału z lat międzywojennych uległa konfiskacie i zniszczeniu przez okupanta”. Zwrócił równocześnie naszą uwagę na rocznik „WIERCHÓW” z 1930r., w którym znajduje się sprawozdanie z działalności Koła PTT w Bielsku z ważną informacją o założeniu Koła w roku 1924! Tak więc w roku 2001 upływa 77 lat od utworzenia Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Bielsku. Koło PTT w Białej powstało z pewnością przed 75 laty i taki piękny jubileusz należy uczcić!

Z okazji jubileuszu wykonaliśmy **okolicznościową odznakę „75 lat PTT w Bielsku-Białej”**, którą można nabyć w lokalu Oddziału (cena 15 zł).

Jerzy Ganszer, członek „SPELEOKLUBU Bielsko-Biała” zaprasza członków naszego Oddziału na **biwak zimowy na Babiej Górze** w dniu 12 stycznia 2002 r. Informacji udziela prezes Oddziału.



*Drogie Koleżanki! Drodzy Koledzy! ,  
Życzymy Wam zdrowia i dobrego  
nastroju, bo GWIAZDKA to święto  
szczęścia wszystkich nas bez wyjątku.  
Wspólnie wnieśmy toast za ten  
szczęśliwie zakończony rok i za nowy rok  
2002, który nas czeka!*

*Zarząd Oddziału PTT  
w Bielsku-Białej*

*Grudzień 2001 roku*